
HF BCK-11

Univerzální Bluetooth HF sada do helmy s interkomem

Uživatelská příručka

Úvodní informace

Vážený zákazníku,

Děkujeme za zakoupení tohoto hands free  HF BCK11. Toto zařízení vám umožňuje přijímat 

hovory, poslouchat hudbu, atd. za jízdy. Pomocí technologie Bluetooth můžete telefonovat 

bez nutnosti držet mobilní telefon v ruce.  Před prvním použitím této HF sady si pečlivě 

přečtěte tuto uživatelskou příručku a ponechte si ji pro případ potřeby. Některé funkce bude 

možná také zapotřebí vyhledat v uživatelské příručce k mobilnímu telefonu. HF sadu udržujte 

mimo dosah malých dětí.



Obsah
Rozložení ovládacích prvků: .................................................................................................................... 3

Pokyny k instalaci .................................................................................................................................... 3

Jak používat ............................................................................................................................................. 5

Zapnutí / vypnutí zařízení.................................................................................................................... 5

Párování bluetooth zařízení ................................................................................................................ 5

Funkce volání....................................................................................................................................... 5

Funkce přehrávače .............................................................................................................................. 5

Nastavení hlasitosti ............................................................................................................................. 5

Funkce interkom.................................................................................................................................. 6

Vymazání uložených zařízení............................................................................................................... 6

Indikátor baterie.................................................................................................................................. 7

Příslušenství:............................................................................................................................................ 7

Bezpečnostní doporučení........................................................................................................................ 7

Varování .................................................................................................................................................. 8

Záruka...................................................................................................................................................... 8



Rozložení ovládacích prvků:
1) hlasitost +/-

přehrávání hudby / Pauza 
odmítnutí mobilního telefonního hovoru 
hlasová volba 
zopakování posledního čísla

2) zapnutí / vypnutí napájení / párování
3) kontrolka LED červená/modrá

4) konektor sluchátek / nabíjecí konektor

5) úchyt pro držák

6) ovládací prvek (1) lze stlačit jako tlačítko a 

zároveň má funkci otočného ovladače.

Pokyny k instalaci 
1) zajistěte sponu na svorku                                     2) opakujte bod 1 na druhé straně svorky

3) otevřete svorku a upněte ji na okraj helmy        4) po upevnění svorky odejměte spony

    



5) instalujte Bluetooth jednotku na svorku viz obrázek níže

Dokončená instalace

6) instalujte sluchátka a mikrofon do vnitřní části helmy

7) připojte sluchátka do konektoru jednotky



Jak používat

Zapnutí / vypnutí zařízení
Chcete-li zařízení zapnout, podržte tlačítko zapnutí/vypnutí (2) přibližně 2 sekundy, po aktivaci 

se rozbliká modrá LED kontrolka, ozve se hlasový příkaz "Power on".

Chcete-li přístroj vypnout, podržte současně tlačítko zapnutí/vypnutí (2) a tlačítko hlasitosti 

(1) přibližně 0.2 sekundy, vypínání bude indikováno rozsvícením červené LED kontrolky, ozve 

se hlasový příkaz "Power off".

Párování bluetooth zařízení
Ve vypnutém stavu dlouze stiskněte tlačítko zapnutí/vypnutí (2) přibližně 7 sekund, střídavě 

se rozbliká červená a modrá LED kontrolka, ozve se hlasový příkaz "Pairing". Na mobilním 

telefonu otevřete aplikaci pro připojení/párování Bluetooth zařízení, zobrazí se zařízení „E2“ 

potvrďte párování.

Při zapnutí BCK11 se automaticky připojí mobilní telefon, pokud ne, krátce stiskněte tlačítko 

hlasitosti (1), aby došlo k připojení s mobilním telefonem.

Hlasové vytáčení 

Chcete-li volat, rychle otočte tlačítko hlasitosti (1) dvakrát doprava (váš telefon musí mít funkci 

hlasového vytáčení a tato funkce musí být aktivována).

Vytočení poslední volaného čísla 

Chcete-li znovu vytočit číslo, rychle otočte tlačítkem hlasitosti (1) dvakrát doleva, ozve se 

hlasový příkaz " Redialing ".

Funkce volání
Přijmutí, ukončení a odmítnutí hovorů

Přijmutí - při příchozím hovoru, zařízení bude vydávat akustický zvuk, hovor bude spojen 

automaticky po 8 sekundách. V případě okamžitého přijetí hovoru stiskněte krátce tlačítko 

hlasitosti (1)

Ukončení - chcete-li hovor ukončit, stiskněte tlačítko hlasitosti (1) nebo počkejte, dokud 

osoba, která je na lince, nezavěsí.

Odmítnutí - chcete-li hovor odmítnout, stiskněte dvakrát tlačítko hlasitosti (1) při vyzváněcím 

tónu.

Funkce přehrávače
Hudební přehrávání / pauza - krátkým stisknutím tlačítka hlasitosti (1) dojde k přehrávání 

hudebního souboru, opětovným stisknutím aktivujete pauzu.

Hudební přehrávač výběr skladby - v režimu přehrávání hudby rychle posuňte tlačítko hlasitosti 

(1) dvakrát doleva nebo doprava dojde k posuvu ne další skladbu nebo předchozí skladbu.

Nastavení hlasitosti
V režimu hovoru, hudebního přehrávače nebo interkomu nastavíte hlasitost pomocí tlačítka

hlasitosti (1) posunem doleva nebo doprava.



Funkce interkom  
Zařízení BCK11 je možné spárovat až se třemi dalšími HF sadami BCK11.

Spojení s druhým HF BCK11:

V aktivovaném stavu první HF BCK11 dlouhým stiskem tlačítka zapnutí/vypnutí (2) přibližně 

5 sekund vstoupíte do režimu párování (pomalé střídavé blikání červené a modré LED), na 

druhém zařízení HF BCK11 dlouhým stiskem tlačítka zapnutí/vypnutí (2) přibližně 5 sekund

vstoupíte do režimu párování (pomalé střídavé blikání červené a modré LED), krátký stisknutím 

tlačítka zapnutí/vypnutí (2) dojde ke spojení. Po úspěšném párování se LED vrátí do 

pohotovostního režimu.

Spojení s třetím HF BCK11:

V aktivovaném stavu první HF BCK11 dlouhým stiskem tlačítka zapnutí/vypnutí (2) přibližně 

5 sekund vstoupíte do režimu párování (pomalé střídavé blikání červené a modré LED), na 

třetím zařízení HF BCK11 dlouhým stiskem tlačítka zapnutí/vypnutí (2) přibližně 5 sekund

vstoupíte do režimu párování (pomalé střídavé blikání červené a modré LED), krátkým

pootočením doprava tlačítka hlasitosti (1) dojde ke spojení. Po úspěšném párování se LED vrátí 

do pohotovostního režimu.

Spojení se čtvrtým HF BCK11:

V aktivovaném stavu první HF BCK11 dlouhým stiskem tlačítka zapnutí/vypnutí (2) přibližně 

5 sekund vstoupíte do režimu párování (pomalé střídavé blikání červené a modré LED), na 

čtvrtém zařízení HF BCK11 dlouhým stiskem tlačítka zapnutí/vypnutí (2) přibližně 5 sekund

vstoupíte do režimu párování (pomalé střídavé blikání červené a modré LED), krátkým

pootočením vlevo tlačítka hlasitosti (1) dojde ke spojení. Po úspěšném párování se LED vrátí 

do pohotovostního režimu.

Spojení s bluetooth zařízením jiného typu

V aktivovaném stavu první HF BCK11 dlouhým stiskem tlačítka zapnutí/vypnutí (2) přibližně 

5 sekund vstoupíte do režimu párování (pomalé střídavé blikání červené a modré LED),

aktivujte jiné bluetooth zařízení do párovacího stavu a krátkým dvojitým stisknutím tlačítka

zapnutí/vypnutí (2) na HF BCK11 dojde ke spojení zařízení. Po úspěšném párování se led vrátí 

do pohotovostního režimu.

Komunikace přes interkom

Spojení s druhým HF BCK11 - krátce stiskněte tlačítko zapnutí/vypnutí (2).

Spojení se třetím HF BCK11 – dlouze otočte tlačítko hlasitosti (1) doprava (asi 1-2 sek.)

Spojení se čtvrtým HF BCK11 – dlouze otočte tlačítko hlasitosti (1) vlevo (asi 1-2 sek.)

Spojení s jiným bluetooth zařízením – dvakrát stiskněte tlačítko zapnutí/ vypnutí (2)

Ukončení spojení interkomu

Krátkým stisknutím tlačítka zapnutí/ vypnutí (2)

Vymazání uložených zařízení
Stiskněte současně tlačítko zapnutí/ vypnutí (2) a točte tlačítkem hlasitosti (1) vpravo přibližně 0.2 

sekundy, čímž vymažete všechna spárovaná zařízení.



Indikátor baterie 
Indikátor nízkého napětí baterie - každých 90 sekund se ozve varování "Bettery Low"

Indikátor nabíjení baterií - při nabíjení bliká červená LED kontrolka, při úplném nabití LED 

kontrolka svítí stále.

Před prvním použitím a po každém delším použití je nutno zařízení nabít. Aby bylo možné 

zařízení nabíjet, připojte zařízení pomocí kabelu microUSB/USB k portu počítače, nabíječky do 

auta nebo jiné nabíječky s napětím 5V.

Příslušenství:

          

instalační klip                                            mikrofon USB / microUSB kabel

     

sluchátka

Bezpečnostní doporučení
Nastavení, zapnutí a vypnutí přístroje provádějte, vždy když jste v klidu.

Neposlouchejte hudbu při jízdě, ta může odvést Vaši pozornost od bezpečné jízdy.

Hlasitost nastavte takovým způsobem, aby jste slyšel/a zvuky v pozadí, a to jak při jízdě, tak 

při jiné činnosti, např. sportu atd.

Nabíjecí kabel neodpojujte tahem za něj, mohlo by dojít k jeho poškození. 



Varování
Nerespektování bezpečnostních požadavků a varování může vyústit ve škody na majetku, 

vážné poranění nebo smrt.

Nepoužívejte toto zařízení poblíž dalších elektronických zařízení. Většina těchto zařízení 

využívá pro svůj provoz radiové signály, jako např. audio systémy nebo rádia. Rádiové signály 

z těchto dalších zařízení mohou negativně ovlivnit fungování vašeho přístroje.

Nevystavujte zařízení kouři a plamenům, ty mohou poškodit vnější plášť zařízení a způsobit 

jeho nefunkčnost.

Pokud ucítíte neobvyklý zápach nebo zvuky vycházející z přístroje, nebo pokud uvidíte kouř či 

kapalinu vytékající z přístroje, přestaňte jej ihned používat a dopravte jej do autorizovaného 

servisu. Ignorování těchto příznaků může vést k požáru nebo explozi.

Neskladujte přístroj v extrémně horkém, studeném, vlhkém nebo suchém prostředí. 

V takovém případě může dojít k poškození obrazovky a poškození přístroje nebo k explozi 

baterie. Přístroj je navržen pro provoz v teplotách od -15 do +50 C.

Jestliže se váš přístroj přehřeje, nechte jej před dalším použitím vychladnout. Doteky 

přehřátého přístroje mohou vyvolat příznaky popálenin jako zarudlou kůži nebo červené fleky 

či tmavší pigmentaci.

Chraňte váš přístroj před pádem na zem a také před nárazy jiných předmětů. Je-li přístroj 

ohnutý, jinak deformovaný nebo poškozený, může přestat fungovat.

Provádějte pečlivě údržbu baterie.

- Časem se vaše zařízení může opotřebovat. Některé opravy a díly jsou kryty zárukou 
v rámci záruční lhůty, ale záruka se nevztahuje na škody nebo poškození vzniklé při 
používání neschválených doplňků.

Nepokoušejte se rozebrat, opravit nebo modifikovat svoje zařízení.

- Jakékoli změny nebo úpravy vašeho přístroje mohou anulovat záruku. Pokud vaše
zařízení potřebuje opravit, předejte jej autorizovanému servisu.

Čistěte vaše zařízení čistícím hadříkem, nepoužívejte chemikálie nebo rozpouštědla. Jejich 

použití by mohlo způsobit změny barvy nebo korozi vnějšího pláště přístroje a vést k úrazu 

elektrickým proudem nebo požáru.

Nešiřte obsah chráněný copyrightem. Šíření bez souhlasu majitele obsahu může vést 

k porušení autorských práv. Výrobce není odpovědný za jakékoli právní problémy vzniklé 

uživateli v souvislosti s použitím nelegálního obsahu.

Záruka
Na tento výrobek je poskytována záruka 24 měsíců, dle platných právních předpisů. Pokud potřebujete 

uplatnit záruku, musí být zařízení předáno spolu s nákupním dokladem. Záruka se nevztahuje na vady 

zapříčiněny nesprávným používáním, po nehodě nebo špatnou manipulací. Na baterie zařízení je 

poskytována záruka v délce 6 měsíců.




